

PRO Hennan Månadsbrev December -23

Torsdagen 23/11 avhöll vi vårt Höstmöte på Väljegården och vi samlade runt 40 personer som fick ta del av möteshandlingar, lunch samt avslutande bingospel utöver all trivsel. Just Höstmötet för PRO har alltid varit en institution och även till nyligen inskriven i stadgarna som en hävdvunnen regel. Men från 2022 så luckrades det hävdvunna upp från PRO Riks och det framgår inte lika tydligt i stadgarna heller. Så nu är det andra tider och föreningarna själva får bestämma om man vill kalla det Höstmöte eller köra en vanlig medlemsträff.

Vi i Hennans styrelse vill gärna fortsätta med Höstmötet då det är lite mer högtidligt och vi har en fast agenda där bl.a. budget och verksamhetsplan samt medlemsavgifter för kommande år skall beslutas från styrelsens förslag. Lite verkstad för våra medlemmar också att ta del och kommunicera samt demokratiskt besluta i respektive frågor runt kommande år. Annars är det ju bara Årsmötet som protokollförs och distribueras. Passar även på att informera att protokoll från mötet med beslutad budget, verksamhetsplan m.m. är nu under utskrift och sedan skall de justeringsansvariga godkänna handlingarna. Så vi räknar med att distribuera allt vid januariutskicket i början av januari.

När det gäller vår ekonomi så är den fortsatt mycket god så vi kommer balansera vår budget på runt minus 40000 – exkl. ev. externa bidrag – för 2024 vilket kommer märkas mycket väl runt våra huvud arrangemang som resor och dagsutflykter m.m. Märk väl att vi lever ju annars på 65:-/medlem och år, vilket gör en sammanlagd intäkt på ca. 7500:- vilket inte ens räcker att betala årshyran på Väljegården som i dagsläget uppgår till 10000:-/år. Utöver nu ev. externa finansieringsbidrag så är det bara lotterier och bingo som ger ett viktigt bidrag till att kunna bjuda igen till våra medlemmar. En viktig detalj även där för Er kännedom är att mycket av materialet till lotterivinster skänks av allt hantverk från Sally:s Stickcafé vinter halvåret men även av Lasse Trygg och Torbjörn Hallbergs idoga snickrande av slöjdartiklar hela året.

Men den mest viktiga dagen intäkts och arrangörstekniskt är nu på lördag 2/12 då vi bjuder in till årets Julmarknad där även alster från just uppräknade slöjd och hantverks verksamheter finns till försäljning. Utöver detta så berikas dagen även med skänkta bak och Julgodisverk m.m. från många medlemmar som alla hoppas att allt ska gå till försäljning denna dag endera på respektive bord eller via Julcaféts egna försäljning.

Och alla som närvarar och bidrar denna dag har en stilla önskan att så mycket pengar som möjligt skall komma in för användning för att möjliggöra föreningens arrangemang under 2024.

Allt för att många med begränsat socialt liv kan komma med på den där resan med buss eller närvara på någon av friluftsdagarna eller våra övriga träffar. För här skall alla veta att det är alltid en positiv tid före och se framåt mot arrangemanget, och sedan närvara, samt minnas det en tid. Sammanfattningsvis några dagar där tapeten blir en ny bård av Guldkant!

God Jul alla PRO profiler!

Billy Eng